

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
【おかずなど】																												
「夜九時のひとり呑み」豚角煮			●		●															●	●		●					●
「夜九時のひとり呑み」れもん豚カルビ			●																	●	●		●					●
「夜九時のひとり呑み」よだれ鶏			●			●										●				●	●							●
「夜九時のひとり呑み」ヤンニョムチキン			●		●															●	●							●
「夜九時のひとり呑み」にんにく空芯菜			●																	●								
「夜九時のひとり呑み」揚げ茄子の煮浸し			●			●														●	●							●
やわらか若鶏から揚げ ポリリュームパック			●																	●	●							
ザ★シュウマイ	●		●		●	●														●	●		●					●
極撰ギョーザ	●		●		●	●										●				●	●		●					●
ギョーザ			●		●	●										●				●	●		●					
もちもち厚皮 水餃子			●		●											●				●	●		●					●
レンジでジューシー焼餃子			●		●	●										●				●	●		●					●
プリプリのエビシューマイ	●		●		●															●			●			●		
からあげ家族			●		●															●	●							
「洋食亭®」ジューシーハンバーグ			●		●	●								●						●	●		●					
「洋食亭®」和風ハンバーグ			●		●	●								●						●	●		●					
野菜たっぷり中華丼の具 2個入り	●	●	●		●				●							●				●	●		●					
それいけ！アンパンマンポテト																												

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、 ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、 やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
北海道まるごと 牛肉コロッケ			●			●								●					●									
北海道まるごと かぼちゃコロッケ			●			●													●									
「おいしい！マイパック」レンジで蒸したて えび焼売	●		●		●														●		●							
「おいしい！マイパック」レンジで蒸したて 黒豚の焼売			●		●	●										●			●	●		●						
「おいしい！マイパック」レンジでジューシー スティックフライドチキン			●		●	●													●	●								●
「おいしい！マイパック」それいけ！アンパンマン さつまいもスナック			●			●																						

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
【お弁当】																												
「おにぎり丸®」ねぎ味噌チキン			●													●			●	●								
「おにぎり丸®」牛すき焼き *2018年5月にアレルギー物質一覧が変更になりました。(「ゼラチン」は含んでおりません。)			●										●						●									
「おにぎり丸®」鶏の梅あえ					●														●	●								
「おにぎり丸®」照りマヨ			●		●														●	●								●
「おにぎり丸®」豚カレー			●																●	●		●						
「おにぎり丸®」ちいさな豚角煮			●																●			●						
「おにぎり丸®」野菜たっぷりビビンバ			●													●			●	●		●						
エビ寄せフライ	●		●		●														●									
レモンとバジルのチキン香り揚げ			●		●														●	●								
「ごろんと肉厚」ハンバーグ			●		●	●							●						●	●		●						
「ごろんと肉厚」メンチカツ			●		●								●						●			●						
「洋食亭®」お弁当ハンバーグ			●		●	●							●						●	●		●				●	●	
グリルチキン			●																●	●								
えびとひじきのふんわり揚げ	●		●		●														●									
いかと里芋のふんわり揚げ	●		●		●	●			●										●									
彩り野菜のかき揚げ			●		●														●									●
カップに入ったエビのグラタン	●		●			●													●	●							●	

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、 ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、 やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ゆず胡椒のチキン香り揚げ			●		●														●	●								
チーズハンバーグ&ナポリタン			●			●								●					●	●		●					●	
きんぴらごぼうカツ			●		●	●								●		●			●	●								

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
【米飯など】																												
ザ★チャーハン *2018年春のリニューアルに伴い、アレルギー物質一覧が変更になりました。(「乳成分」は含んでおりません。)			●		●														●	●		●						
大海老炒飯	●		●		●											●			●	●		●						
香炒飯(かおりチャーハン)	●		●		●											●			●	●		●						
具だくさん高菜炒飯			●		●											●			●	●		●						
具だくさんエビピラフ	●	●	●		●	●													●	●		●						
本打ちさぬきうどん 3食入り			●																									
【フルーツ・野菜】																												
九龍マンゴー(クーロンマンゴー)																												
ブルーベリー																												
北海道フレンチフライポテト 180g																												
北海道フレンチフライポテト 270g																												
北海道シューティングフライポテト 180g																												
スーパースイートコーン																												
ミックスベジタブル																												
オニオン・ミックスベジ																												
グリーンピース																												

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
【製造終了商品】																												
福福ギョーザ			●		●	●										●			●	●		●						●
極撰ギョーザ	●		●		●											●			●	●		●						●
ハンマーチキン®			●		●	●													●	●								
ねぎ塩だれ唐揚げ			●		●											●			●	●								
「きちんとおかず」シャキシャキのねぎと鶏から甘酢あん			●		●											●			●	●								●
「きちんとおかず」とろとろ角煮 チンゲン菜添え			●		●	●													●			●						●
「きちんとおかず」ロールキャベツ ポトフ仕立て			●			●													●	●								●
「きちんとおかず」ぶた肉と白菜の重ね蒸し ぶた肉ミルフィーユ			●			●													●			●						●
「きちんとおかず」揚げ鶏と彩り野菜の黒酢あん			●		●														●	●								●
「おいしい！マイパック」レンジでジューシー ミニメンチカツ			●		●	●													●	●		●						
「Soup餃子」生姜スープと鶏と野菜の餃子			●		●											●			●	●		●						●
「Soup餃子」鶏だしスープとふんわり海老餃子	●		●		●											●			●	●		●						●
「おいしい！マイパック」レンジでできたて 塩ゆでえだまめ																			●									
もちもち厚皮 水餃子<九州エリア限定>			●		●											●			●	●		●						●
ポップ！ポップ！チキン(のりしお)			●		●	●													●	●								
梅ささみ			●		●	●													●	●								
「おにぎり丸®」甘口ポークカレー			●		●	●													●	●		●						
「おにぎり丸®」野菜たっぷりビビンバ			●		●	●										●			●	●		●						

味の素冷凍食品(株)商品 アレルギー物質一覧

■「アレルギー物質一覧」のアレルギー物質の項目は、食品衛生法で表示が義務付けられた特定原材料の7品目と、表示が推奨されている20品目の合計27品目です。
 該当のアレルギー物質を含む原材料を使用している場合、●を表示しています。

表示が義務付けられた特定原材料(7品目)	えび、かに、小麦、そば、卵、乳成分、落花生
表示が推奨されている原材料(20品目)	あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

■商品等のリニューアルにより、「アレルギー物質一覧」と商品パッケージ裏面のアレルギー物質の記載内容が異なる場合がございます。
 ご購入、お召し上がりの際は、必ず、お持ちの商品の表示をご確認ください。

商品名	表示が義務付けられた特定原材料							表示が推奨されている原材料																				
	えび	かに	小麦	そば	卵	乳成分	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
「おにぎり丸®」おいしいギョーザ			●		●	●										●			●	●		●						
「おにぎり丸®」甘くち麻婆豆腐			●		●	●										●			●	●		●						
「おにぎり丸®」ちいさな豚角煮			●		●	●													●			●						
ジューシーメンチ			●		●	●							●						●			●						
ほうれん草のカレーメンチ			●		●	●							●						●			●						
スパイシーカレーと野菜のプチボール			●		●	●													●	●		●						
ほうれん草とチーズのプチボール			●		●	●													●	●								
チキンライス																			●	●		●						
具だくさん五目炒飯			●		●											●			●	●		●						
ザ★チャーハン<エリア限定>			●		●	●													●	●		●						
ブロッコリー																												
グリーンアスパラ																												
塩ゆでえだまめ 400g																			●									
いんげん																												
「旬の果実のグラノラ」ベリーミックス			●																									
「旬の果実のグラノラ」トロピカルミックス			●																		●							